www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO ...................................................01
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.................................................01

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº D/018.01/2019.

CONTRATO Nº D/018.01/2019. ORIGEM: PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 050619.01/2019. MODALIDADE:

Dispensa de Licitação. CONTRATANTE: Município de Matões

do Norte/Secretaria Municipal de Administração e Finança.

CONTRATADA: RMC CONSULTORIA E ASSESSORIA

CONTÁBIL CNPJ: 22.721.576/0001-80. VALOR TOTAL: R$

R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). FONTE DE RECURSOS:

Órgão: 02 – Poder Executivo. Unidade: 03 – Secretaria

Municipal de Administração e Finanças. Dotação:

28.843.0021.2009.00003.3.90.39.00. Outros serviços de

terceiros – Pessoa jurídica. Valor da Despesa: RR$ 16.000,00

(dezesseis mil reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses a

partir da data de assinatura do contrato. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.

DATA DA ASSINATURA: 03/07/2019. SIGNATÁRIOS:

Município de Matões do Norte (MA)/Secretaria Municipal de

Administração e Finança, representada por sua Secretária, a

senhora Francisca Jackelyanne Nunes Chaves, como Contratante e

pela empresa: RMC CONSULTORIA E ASSESSORIA

CONTÁBIL CNPJ: 22.721.576/0001-80, neste ato representada

pelo Sr. Fernando José de Carvalho Oliveira, como contratada.

_____________________________________________________

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 017/2019

A Secretária Municipal de Administração e Finanças de Matões do

Norte- MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art.

43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII

do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que

regulam a matéria, bem como as atas de realização do Pregão

exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a adjudicação

referente ao Processo nº 070519.03/2019, Pregão nº 017/2019.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. Empresa: J DE R DA

SILVA COMERCIO, inscrita no CNPJ nº 11.438.011/0001-74,

estabelecida na Rua da Caema, nº 01, centro, Matões do Norte –

MA, representada pela Sr. Adriano Barbosa da Silva, com RG n°

0351300520080-SESP/MA e portador do CPF: 066.777.153-02.

Descrição: O registro de preços para eventual e futura aquisição

de combustível, com vistas ao atendimento das necessidades de

abastecimento dos veículos automotores da frota municipal.

ITEM

DESCRIÇÃO

/

ESPECIFICA

ÇÃO

UND QTDE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

SITUAÇÃO

DO

ITEM

1

ÓLEO

DIESEL S10

(COTA

RESERVADA

25%)

LITRO 16.250 3,83 62.237,50
HOMOLOGADA

EM  03/07/2019

2

ÓLEO

DIESEL S10

(COTA

PRINCIPAL

75%)

LITRO 48.750 3,83 186.712,50
HOMOLOGADA

EM  03/07/2019

3

ÓLEO

DIESEL

COMUM

(COTA

RESERVADA

25%)

LITRO 37.500 3,76 141.000,00
HOMOLOGADA

EM  03/07/2019

4

ÓLEO

DIESEL

COMUM

(COTA

PRINCIPAL

75%)

LITRO
112.50

0
3,76 423.000,00

HOMOLOGADA

EM  03/07/2019

5

GASOLINA

COMUM

(COTA

RESERVADA

25%)

LITRO 21.750 4,61 100.267,50
HOMOLOGADA

EM  03/07/2019

6

GASOLINA

COMUM

(COTA

PRINCIPAL

75%)

LITRO 65.250 4,61 300.802,50
HOMOLOGADA

EM  03/07/2019

7

ETANOL

(COTA

RESERVADA

25%)

LITRO 8.750 3,45 30.187,50
HOMOLOGADA

EM  03/07/2019

8

ETANOL

(COTA

PRINCIPAL

75%)

LITRO 26.250 3,45 90.562,50
HOMOLOGADA

EM  03/07/2019

EDIÇÃO 125 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA QUINTA FEIRA 04 DE JULHO DE 2019 PAG 01/ 01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/